
   
Èíslo  10                                        Roèník 28                                           Říjen 2018                                            Cena 5 Kè

 zpravodaj
Chřibský

VÝSLEDKY VOLEB
DO ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA CHŘIBSKÁ
VE DNECH 5.  6. 10. 2018 

Ve voličských seznamech bylo zapsáno 1079 voličů.
K volbám se dostavilo 510 voličů = 47,27%.

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
SNK  Pro kvalitnější život: 1757 hlasů  42,21%

Jan Machač                          
Věra Musilová                    
Ing. Mgr. Vít Friml            
Josef  Navrátil                     

321 hlasů
306 hlasů
293 hlasů
205 hlasů

SNK  Za rozvoj města:         1372 hlasy  32,96%

Jaromír Nepovím                  
Bc. Martina Navrátilová
Mirena Švejdová                  

 300 hlasů
 236 hlasů
 183 hlasů

SNK  Práce a Poctivost:      956 hlasů  22,96%

Ing. Jan Machač                   
Miloš Lukačovič                  

220 hlasů
185 hlasů

Restaurace RADNICE
Vás zve na

MARTINSKOU HUSU
ve dnech 

sobota 10. 11, - neděle 11. 11. 
sobota 17. 11.  neděle 18. 11. 2018 

Cena jedné porce 269 Kč 
stehno a 500 gr.+ tři druhy knedlíků a dva druhy zelí

Město Chřibská, restaurace RADNICE

a Sdružení Tadeáše Haenkeho

pořádají podzimní společenské setkání

pod patronací starosty města pana 

Jana Machače

MARTINSKÉ HUSY

Svátek sv. Martina oslavíme v sobotu 17. listopadu od 
17,00 hodin v restauraci Radnice ve Chřibské

společenskou večeří.

Pečená husa/500 g, tři druhy knedlíků, dva druhy zelí.
Cena 269 Kč

Zájemci, hlaste se do 8. listopadu; nutno písemné 
přihlášky e-mail:

    jkrausova@volny.cz;           
    infocentrum@chribska .cz    
    bouskovi2@seznam.cz         

Těšíme se na Vaši návštěvu!

tel. 724 744 964
tel. 412 381 214
tel. 728 776 060

Práce na obytném domě č.p. 253 pokračují (foto Nep)

Přípojka kanalizace u firmy AMANN (foto Nep)



V Sobotu 8. září bylo ve Chřibské plno akcí, kterých se 
zúčastnilo velké množství návštěvníků. 

= Další „Den otevřených dveří“ proběhl v místní továrně 
AMANN. Zde byla možnost prohlédnout si výrobní pro-
story tohoto závodu na výrobu nití. Bylo zajištěno občer-
stvení (které občas vázlo) a pro děti byl k dispozici dětský 
koutek. Ke všemu za krásného počasí zahrála hudební 
skupina

= Na přehradě se uskutečnil „Den otevřených dveří“, 
který navštívilo 500 lidí, kteří se s průvodcem podívali do 
věže a hráze vodního díla.

= Do třetice - na místním koupališti se konal 1. ročník 
„Country festivalu“, na kterém se vystřídalo několik vý-
borných kapel, které potěšily příznivce této muziky.

Velmi dobře bylo zajištěno občerstvení. Budeme se těšit 
na další akce.

Vodní dílo Chřibská si prohlédlo velké množství návštěvníku 
(foto JN)

Den otevřených dveří ve firmě AMANN (foto JN)

Řidiči se konečně dočkali nového povrchu na komunikaci 
po výstavbě kanalizace (foto JN)

V pondělí 17. září jsme se letos již podruhé sešli na grilování na 
koupališti, počasí bylo velice pěkné a pohoštění ještě lepší, pivečko 
a klobásky neměly chybu. Tímto bychom chtěli za pohostinství a 
obsluhu poděkovat manželům Makyšovým a panu Veselému za 
celý SPOLEK SENIORŮ.
   V měsíci říjnu oslavují, paní Kuncová Marie   94 let
                                           pan Machovec Václav 66 let

Přejeme hodně zdravíčka a spokojenosti do dalších let.
                                                                                                       (AM)

Tak už tu máme zase volby, ty 4 roky rychle utekly a 
je vidět i velký kus práce, co se v našem městečku stihlo 
udělat. Ať už je to nová kavárna, infocentrum, ordinace pro 
lékaře, nová pedikúra, budování kanalizace nebo oprava 
domu za náměstím s vybudováním nových bytů a to ještě 
není úplný seznam všech akcí. V infocentru máme za sebou 
první letní sezonu a těší nás, když se do našeho městečka 
lidi rádi vracejí, že se jim u nás líbí. Navštíví třeba naši 
značenou stezku k vodopádům, dají si něco dobrého v re-
stauraci či kavárně, vyfotí si naše pěkné náměstí a chválí a 
chválí. Na tom má jistě zásluhu i vedení města, za což jim 
vřelý dík a o to tady jde, aby se nám tady dobře žilo.          

           Hana Moravcová    

Chřibský zpravodajŘíjen 2018 str. 2

Z klubu seniorů...

Krátce z města

TERMÍNY SVOZU
SEPAROVANÉHO ODPADU

Každý lichý týden, vždy ve čtvrtek
11. ŘÍJEN 2018 
25. ŘÍJEN 2018 

 8. LISTOPAD 2018 

Napsali nám...



Chřibský zpravodajŘíjen 2018 str. 3

Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXII. část)

Při dnešní procházce Chřibskou zůstáváme v bývalé 
ulici „Kaiser Josef Strasse“ (ulice císaře Josefa). Ulice byla 
po vzniku Československé republiky, kdy bylo skoro vše, 
co připomínalo rakousko-uherskou monarchii, zakázáno, 
přejmenována na „Niederkreibitzer Strasse“ (Dolnochřib-
ská ulice).

   V této ulici se nacházel v č.p. 155 hostinec „Zum Bad“ 
(Hostinec u Lázně). Hostinec dostal název „Zum Bad“ 
od městských lázní, které zde v minulosti stály. První 
písemná zpráva o nutnosti vybudovat ve Chřibské lázně 
pochází již ze začátku 16. stol. Lázně byly vybudovány 
v roce 1543 na zahradě nynějšího domu č.p. 155. V té době 
byl ve Chřibské starostou Peter Dusch a rychtářem Michel 
Hille. Budova lázní byla přízemní kamenná stavba, asi 6 m 
dlouhá, ve které byly umístěny dřevěné kádě, ve kterých se 
lidé koupali. Lázně sloužily svému účelu až do šedesátých 
let 19. století. Koncem tohoto století byla budova lázní pro 
špatný stav zbourána.

   V hostinci „Zum Bad“ se s oblibou scházely různé spol-
ky, a to zejména místní hasiči. Na zahradě, kde se pořáda-
ly různé zábavy a koncerty, byl také umístěn pro zábavu 
„štamgastů“ kuželník. Posledním majitelem hostince byl 
Franz Doleschal.                                  (pokračování na str. 4)

Hostinec „Zum Bad“ č.p. 155

Hostinec „Zum Bad“ ,,Hostinec u Lázně" 



Chřibský zpravodajŘíjen 2018 str. 4

Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXII. část)
Pokračování ze str. 3

   Mimo hospodu byly v této ulici také dvě likérky. První 
se nacházela v č.p. 135 pana Antona Grohmanna, který 
v roce 1902 zemřel a obchod s vínem a likérku převzal Josef  
Eisler.

Druhá prodejna vínem a likérka byla v domě č.p. 139 a 
č.p. 248. Firma Franz Püsche byla založena v roce 1848 a 
vyráběla různé lihoviny až do roku 1945. Specialitou této 
firmy byl bylinný, žaludeční likér „ Kaltenberger Kreuter-
bitter“. Po roce 1945 převzal živnost národní správce Josef 
Štěpán (později zde byla prodejna zeleniny). V budově č.p. 
248, která byla součástí likérky Püsche, byla v 50. letech 
min. stol. zřízena veřejná prádelna. Domy byly zbourány 
v roce 1966 z důvodu pozdější výstavby panelových domů.

Likérka a prodej vína -  firma Franz Püsche č.p. 139

Budova č.p. 135 (bývalá likérka Josef Eisler) byla 
zbourána v roce 1988

„Niderkreibitzer Strasse“ „Dolnochřibská ulice“ 
v zimě (č.p. 142, 152, 153, 177, 187)

Josef Navrátil (pokračování)



Zveme vás na zápasy 
FK Chřibská A

Setkání ročníku 1948

Chřibský zpravodajŘíjen 2018 str. 5

   Všechno jednou skončí a skončil i letošní XXII. ročník 
Chřibského kulturního léta. Jeho velmi zdařilým závě-
rem byl Svatováclavský koncert, konající se v tradičních 
prostorách kostela sv. Jiří v Chřibské. Přivítali jsme zde, 
už po několikáté, Pražský žesťový soubor vedený Janem 
Votavou, Rumburský komorní orchestr s dirigentem 
Patrikem Englerem a zcela poprvé Dětský pěvecký sbor 
Českého rozhlasu se sbormistryní Věrou Hrdinkovou, a 
sólisty Helenu Krausovou (soprán) a Vladimíra Doležala 
(tenor), který se nám představil poprvé. Koncert zahájil 
úvodním slovem starosta města Jan Machač a k návštěv-
níkům promluvila předsedkyně Sdružení Tadeáše Haen-
keho Helena Krausová, která poděkovala všem, kdo se o 
uspořádání koncertu zasloužili.

   Velmi pestrý program Svatováclavského koncertu 
sestával z klasických děl českých autorů - Jana Dismase 
Zelenky, Adama Michny z Otradovic, Bohuslava Martinů, 
Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka a dalších autorů. 
Velký ohlas sklidilo vystoupení dětského sboru, který za 
doprovodu ostatních hudebníků přednesl dílo Bedřicha 
Smetany Západ slunce.  

   Příznivci klasické hudby tentokrát zaplnili téměř 
celý kostel a odměnili účinkující umělce dlouhotrvajícím 
potleskem, po kterém následoval nezbytný přídavek.  I v 
příštím roce si příznivci klasické hudby přijdou na své, ne-
boť program příštího ročníku Chřibského kulturního léta 
se již připravuje.                                                 ( FS )

Chřibské kulturní léto

Svatováclavský koncert v kostele sv. Jíří (foto FS)

POZVÁNKA
na podzimní

VALNOU HROMADU
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO, z. s.

Valná hromada STH, z. s. se koná v sobotu 17. 11. 
2018

v 10 hodin v sále restaurace RADNICE ve Chřibské.
Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou též všichni 

přátelé a příznivci sdružení.
Členské příspěvky zasílejte laskavě na č. ú. 172 879 

541, kód banky 0300.
Za finanční dary upřímně děkujeme!

Těšíme se na Vás!
Za STH, o. s. Helena Krausová, předsedkyně sdružení

inzerce

Prodám lacino starší kamna „krbovky“ s vyjímatelným 
výměníkem. Tel.: 728 306 798

7. kolo: FK Chřibská - FK Bynovec
neděle 14. 10. 2018 15:30

8. kolo: FK Chřibská - FK Česká Kamenice „B“
neděle 21. 10. 2018 15:30

9. kolo: FK Chřibská - FK MULTITEX Huntířov
neděle 28. 10. 2018 14:30

10. FK Františkov nad Ploučnicí - FK Chřibská
neděle 4. 11. 2018 14:00

Dne 10. září se sešli spolužáci ročníku 1948 v restauraci 
Radnice a zahráli si bowling s těmito výsledky (2 kola):

          1. K. Procházka               
                      2. J. Štěpánová               
                      3. M. Šedá                        
                      4. J. Nepovím                 
                      5. A. Hrobárová   
                      6. V. Procházková  
                      7. Z. Hofmanová    
                      8. B. Šnajdrová     
                      9. A. Chámola      

Příští sraz 18. 10. 2018 ve 14.00 hod na Radnici.

Zprávy ze sportu

Parkmaraton
   V Krásné Lípě se konal při příležitosti dne oslavy NP 

Českého Švýcarska tradiční již 9. ročník parkmaratonu. 
Závod vede krásnou krajinou národního parku, kde není 
nouze o náročné lesní stezky a prudké „stoupáky.“ Ani 
tuto příležitost si nemohli nechat ujít členové chřibského 
sportovního týmu Šneci, kterým se podařilo vyslat své re-
prezentanty do všech kategorií (42 km, 21 km, 10 km a 21 
km štafety). Šneci se velmi těšili na souboj v kategorii šta-
fet (Roman Kratochvíl, Oldřich Benych a Michal Gazda), 
kteří bojovali o obhajobu loňského prvenství. Nakonec se 
podařilo vybojovat krásné 2. místo s časem 1:46:22 a vel-
kým náskokem před 3. týmem (2:01:15).

   Svůj první závod si v Krásné Lípě odběhl i Štefan 
Hriadel, který se zúčastnil běhu na 10 km. Štefan se do 
závodu pustil s vervou a vybojoval skvělé 4. místo v kate-
gorii s časem 0:48:52.                    (pokračování na str. 6.)

310 b.
294 b.
267 b.
263 b.
250 b.
246 b.
246 b.
200 b.
178 b.



Vzpomínka...

Smutné oznámení...

Zprávy ze sportu

Společenská kronika...

(Parkmaraton - pokračování ze str. 5)

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 10 vyšlo dne 
11. 10. 2018 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Chřibští Šneci informují...

V říjnu oslavují:

Marie Kuncová
Blažena Holá
Chrudoš Chromec
Irena Sajfrtová
Antonín Doležal
Justín Lukačovič
Maria Vokurková

Všem srdečně blahopřejeme!

                      
Běh na 21 km, stejně jako loni, reprezentoval Vojtěch 

Zavadil. Vojtěch zdolal „půlmaraton“ za slušných 2:06:23 
a skončil na 11. místě v kategorii.

Nakonec největší obdiv patří Jaroslavu Hriadelovi, 
který se pustil do nejdelšího běhu na 42 km. Po neuvěři-
telné cestě doprovázené rozmary počasí, na které musel 
zdolat nejeden prudký kopec, doběhl na skvělém 2. místě 
v kategorii s časem 3:38:57. Pro představu Jarda musel 
v průměru uběhnout každý kilometr za méně než 5:20 
minuty. Málokterý běžec dokáže takové tempo držet po 
42 km v tak členitém terénu. 

Závod byl celkově perfektně zorganizovaný. Počasí se 
i přes občasné přeháňky celkem vyvedlo a na místě vlád-
la skvělá a přátelská atmosféra. Šneci se budou těšit na 
příští jubilejní 10. ročník, kde se pokusí překonat letošní 
výsledky.

Vojtěch Zavadil

Šneci před závodem (foto WM)

V sobotu 15. 9. 2018 se uskutečnil za příznivého počasí 
fotbalový zápas mezi výběrem žen a výběrem mužů na fot-
balovém hřišti FK Chřibská, a tak hrstka diváků mohla 
přihlížet souboji na zkráceném hřišti z důvodu nedostat-
ku hráčů obou mužstev. Od začátku bylo zřetelné, kdo 
má hru pod kontrolou. Muži vedli během chvíle 3:0, a tak 
skončil i první poločas. Do druhého poločasu jako správní 
kavalíři muži zapůjčili ženskému týmu dvě mužské opory 
a bylo to ihned znát. Během deseti minut bylo srovnáno 
na 3:3. V závěru zápasu, kdy obě mužstva byla ráda, že 
ještě chodí, padly tři branky a za stavu 4:4 rozhodl zápas 
neúnavný J. Nepovím ml., který rozhodl vítězství mužů, 
když Kamilce Vindyšové vykouzlil housle, které nečekal 
ani brankář Martin Stárek. Nejstarší hráč na hřišti J. 
Nepovím, ročník 48 měl po změření nejvíce naběháno ze 
všech hráčů, a to půl kilometru. Nejvíce z žen naběhala 
Stanča Kalfusová - 350 metrů ve sprintu. Bohužel se nám 
nevyhnulo zranění, když si Ivanka Martikánová natáhla 

Z fotbalového klubu

tříslo při výskoku, kdy jí byla změřena výška cca dva met-
ry. Po zápase se kopaly penalty, na které zvítězili muži 9:
5. Po penaltách následovalo společné sprchování, ale bo-
hužel pro některé hráče se sprchovali jen muži. Tak jsme 
si dali společně dobře vychlazené pivko a bylo nám fajn.

                             Za FK Chřibská Jaromír Nepovím

Jana Šittová
Jitka Hotovcová
Hana Štiková
Marie Rechziegelová
Petr Drnec
Marie Šedá 

Dne 3. 10. uplynulo už 17 let, co nečeka-
ně odešel Stanislav Marek. Stále vzpo-
mínáme. Za všechny, kdo ho měli rádi, 
manželka Miluška a dcera Dáša

S nesmírnou bolestí v srdci nám dovolte oznámit všem 
spolužákům a kamarádům, že dne 1. 10. 2018 zemřel 
pan Josef Špís. Těm, kteří si rádi vzpomenou a za ta léta 
nezapoměli, děkuje manželka, děti, vnoučata a rodina 
Kratochvílová

   Dne 19. října uplyne již 7 let, kdy nás nečekaně opustil 
náš kamarád Martin Kozák.
Stále vzpomínají Jarda s manželkou


